ПРОТОКОЛ №3
	заседания антинаркотической комиссии Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
19 сентября 2024 года

Председательствовал:

Первый заместитель главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, председатель антинаркотической комиссии

–

И.А. Дерябина

Присутствовали: 10 человек (список прилагается)

	I. Выполнение решений антинаркотической комиссии Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области

(С.А. Большакова)
1.Принять информацию к сведению о выполнении решений антинаркотической комиссии Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	II. Определение приоритетов антинаркотической деятельности по итогам анализа наркоситуации на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за 2 квартал 2024 года

(Е.В. Новоселов, Т.М. Хафизов)
1. Принять информацию к сведению начальника межмуниципального отдела МВД России «Ирбитский» и заведующего наркологическим отделением ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» о наркоситуации на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области за 2 квартал 2024 год.
2. Рекомендовать всем субъектам системы профилактики при формировании отчетов о проведении акций и мероприятий антинаркотической направленности указывать конкретные (их количество, количество участников, количество распространённых памяток и буклетов)
Срок: постоянно, до 01.04.2025

	III. Об исполнении лицами, на которых судьей при назначении административного наказания возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании или медицинскую реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача в медицинской организации или учреждении социальной реабилитации

(Т.М. Хафизов, Е.В. Новоселов)
1. Принять к сведению информацию начальника межмуниципального отдела МВД России «Ирбитский» и заведующего наркологическим отделением ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ».

2. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Ирбитский» продолжить контроль за лицами, не исполняющими возложенной на него судьей при назначении административного наказания обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании или медицинскую реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача в медицинской организации или учреждении социальной реабилитации

	IV. О деятельности общественных организаций в сфере антинаркотической деятельности

(Ю.Н. Лыжина, М.М. Гельмут)
1. Принять к сведению информацию начальника Управления образованием ГО город Ирбит и директора МАУ «Центр молодежи» о деятельности общественных организаций в сфере антинаркотической деятельности.
2. Рекомендовать Управлению образованием ГО город Ирбит, Управлению культуры, физической культуры и спорта ГО город Ирбит, профессиональным образовательным организациям, отрядам волонтеров продолжить профилактическую работу в образовательных организациях по профилактике потребления наркотических средств и психотропных веществ через вовлечение подростков и молодежь общественно-полезную деятельность с использованием общественных объединений и клубов
3. О результатах исполнения вышеуказанного поручения проинформировать антинаркотическую комиссию в установленный срок исполнения соответствующего поручения
Срок: 01 ноября 2024 года

	V. Рассмотрение протокола заседания антинаркотической комиссии Свердловской области

(И.А. Дерябина)

Рассмотрение протокола заседания антинаркотической комиссии Свердловской области от 21 июня 2024 (24.07.2024 №2)
1. Управлению образованием обеспечить контроль за организацией и проведением социально-психологического тестирования обучающимися в подведомственных образовательных организациях.
2. Руководителям образовательных организаций в целях снижения уровня официальных отказов от участия обучающимися в социально-психологическом тестировании провести родительские собрания по информированию и разъяснению значения социально-психологического тестирования и о правилах его проведения.
3. Рекомендовать всем субъектам системы профилактики принять рекомендации протокола антинаркотической комиссии Свердловской области в работу. Информацию об исполнении направлять в указанный срок.

Председатель заседания                                                                                        И.А. Дерябина

[bookmark: _GoBack]Приложение
к протоколу заседания
от 19 сентября 2024 года

Список присутствующих
на заседании антинаркотической комиссии Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	1.
	Большакова
Светлана
Аркадьевна
	ведущий специалист отдела гражданской защиты и общественной безопасности администрации

	2.
	Вохмянин
Андрей
Михайлович
	депутат Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	3.
	Гельмут
Маргарита
Маратовна
	директор  муниципального автономного учреждения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Центр молодежи»

	4.
	Коробейникова
Наталья
Витальевна
	начальник Управления культуры, физической культуры и спорта Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	5.
	Куприянчик
Алла
Николаевна
	директор Государственного казённого учреждения службы занятости населения Свердловской области «Ирбитский центр занятости»

	6.
	Леонтьева
Татьяна
Вячеславовна
	председатель территориальной комиссии в городе Ирбите по делам несовершеннолетних и защите их прав

	7.
	Лыжина
Юлия
Николаевна
	начальник Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	8.
	Новоселов
Евгений
Валерьевич
	начальник межмуниципального отдела МВД России «Ирбитский»

	9.
	Хафизов
Тимур
Мударисович
	заведующий наркологическим отделением Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница»

	10.
	Юрьев
Сергей
Николаевич
	директор муниципального автономного учреждения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Центр развития культуры, спорта и молодёжной политики»